Администрация Клюквинского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31» октября 2016 года
	п. Клюквинка
Верхнекетского района

Томской области

	 № 260

Об утверждении     среднесрочного

финансового плана муниципального образования
 Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
 на 2017-2019 годы

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Клюквинское сельское поселение», утвержденным решением Совета Клюквинского сельского поселения от 21.04.2014 № 17, Порядком разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением Администрации  Клюквинского сельского поселения от 06.12.2013 г № 80
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования Клюквинское сельское    поселение Верхнекетского района Томской области на 2017-2019 годы согласно приложению 1-4  к настоящему постановлению.

2.  Ведущему специалисту по финансам Боловайкиной А.С. обеспечить представление среднесрочного финансового плана муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017-2019 годы в Совет Клюквинского сельского поселения в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета на 2017 год.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Администрации Клюквинского сельского поселения Боловайкину А.С.
 Глава  Клюквинского
сельского поселения

А.И. Баянков
Боловайкина А.С.
2-41-38
                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                                      Клюквинского сельского поселения

                                                                                                        от 31.10.2016 №260
Среднесрочный финансовый план

муниципального образования Клюквинское сельское поселение

Верхнекетского района Томской области на 2017-2019 годы

тыс.руб.

	Показатели
	2017
	Плановый период

	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Параметры, относящиеся к местному бюджету муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»

	1.1.
	Доходы – всего
	5107,4
	5044
	5090,7

	в том числе:

	1.1.1
	Налоговые и неналоговые доходы
	1404,4
	1552,6
	1593,9

	в том числе дополнительный норматив отчислений по НДФЛ

	1.1.2
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3121,8
	3082,6
	3082,7

	1.2.
	Расходы – всего
	5107,4
	5044
	5090,7

	в том числе:

	1.2.1
	Межбюджетные трансферты
	3121,8
	3082,6
	3082,7

	1.2.2
	Обслуживание муниципального долга

	1.3.
	Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	1.4.
	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

	1.5.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом

	в том числе:

	1.5.1
	Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям

                                                                                                                            Приложение 2

                                                                                              к постановлению Администрации

Клюквинского сельского поселения

                                                                     от 31.10.2016 №260

Распределение бюджетных ассигнований

по главным распорядителям бюджетных средств по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов

по муниципальному образованию Клюквинское сельское поселение
Верхнекетского района Томской области на  2017-2019 годы
тыс. руб.
	                                                                                                                                           Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	2017
	Плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019

	Всего расходов
	911

	5107,4
	5044,0
	5090,7

	Общегосударственные вопросы
	911
	0100

	3416
	3409,6
	3424,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	911
	0102
	0020400300
	120
	877,4
	877,4
	877,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций в т.ч
	911
	0104
	0020400000

	2420,8
	2414,4
	2425,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами

	911
	0104
	0020400300
	120
	1780,6
	1784,6
	1788,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	0104
	0020400300
	240
	636,2
	625,8
	632,5

	Уплата прочих налогов, платежей
	911
	0104
	0020400300
	850
	4
	4
	4

	Резервные фонды
	911
	0111
	0070050000
	870
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы в т.ч
	911
	0113
	0090000000

	67,8
	67,8
	71,8

	Оценка недвижемости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	911
	0113
	0090200000
	240
	60
	60
	64

	Оплата членских взносов в совет муниципальных образоний
	911
	0113

	7,8
	7,8
	7,8

	Национальная оборона
	911
	0200

	0
	0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	911
	0203

	0
	0
	0

	Национальная экономика
	911
	0400

	839,0
	762,0
	794,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	911
	0409

	739,0
	762,0
	794,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за счет средств дорожных фондов поселений
	911
	0409
	3150200320
	240
	689
	712
	744

	Мероприятия в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов по расходам дорожного фонда муниципального образования"Верхнекетский район"
	911
	0409
	7951700030
	240
	50
	50
	50

	Определение границ населенных пунктов и территориальных зон на местности с целью внесения сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	911
	0412
	7950100010
	240
	100
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	911
	0500

	483,3
	503,3
	503,3

	Жилищное хозяйство
	911
	0501

	160
	180
	180

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации муниципального жилищного фонда
	911
	0501
	3900200000
	240
	160
	180
	180

	Благоустройство
	911
	0503

	323,3
	323,3
	323,3

	Уличное освещение(обслуживание и электроэнергия)
	911
	0503
	6000100000
	240
	185,6
	185,6
	185,6

	Содержание мест захоронения бытовых отходов
	911
	0503
	6000200000
	240
	18
	18
	18

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	911
	0503
	6000500000
	240
	102,7
	102,7
	102,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	911
	0503
	6000500000
	850
	17
	17
	17

	Образование
	911
	0700

	5,3
	5,3
	5,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	911
	0707
	4310100000
	240
	5,3
	5,3
	5,3

	Социальная политика
	911
	1000

	37,5
	37,5
	37,5

	Социальное обеспечение населения
	911
	1003
	7950200030
	310
	37,5
	37,5
	37,5

	Физическая культура и спорт
	911
	1100

	10,0
	10,0
	10,0

	Физическая культура
	911
	1101
	5129700000
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	911
	1400

	316,3
	316,3
	316,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	911
	1403
	521000000

	316,3
	316,3
	316,3

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях

	911
	1403
	5210600010
	540
	25,2
	25,2
	25,2

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	911
	1403
	5210600020
	540
	15,3
	15,3
	15,3

	по осуществлению контроля в сфере закупок

	911
	1403
	5210600030
	540
	6,1
	6,1
	6,1

	по организации в границах поселения электро-, тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения

	911
	1403
	5210600040
	540
	152,5
	152,5
	152,5

	по организации и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	911
	1403
	5210600050
	540
	25,4
	25,4
	25,4

	по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ,иными федеральными законами), разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства,реконструкции объектов кап. строительства,расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.

	911
	1403
	5210600060
	540
	15,3
	15,3
	15,3

	по проведению внешнего муниципального финансового контроля

	911
	1403
	5210600070
	540
	14,3
	14,3
	14,3

	по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов

	911
	1403
	5210600080
	540
	18
	18
	18

	по размещению заказов для муниципальных нужд

	911
	1403
	5210600090
	540
	1,2
	1,2
	1,2

	по размещению официальной информации в информационном вестнике "Территория"

	911
	1403
	5210600100
	540
	43
	43
	43

                                                                                                            Приложение 3  к постановлению Администрации
                                                                                                            Клюквинского  сельского поселения

                                                                                                             от 31.10.2016 №260
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджета муниципального образования

«Клюквинское сельское поселение»

                                                                                                                                              тыс. руб.
	Наименование поселения
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	не распределяются

Приложение 4

                                                                                                         к постановлению  Администрации

Клюквинского  сельского поселения

от 31.10. 2016 г. №260

Нормативы отчислений от налоговых доходов

в бюджет муниципального образования

Клюквинское сельское поселение
	Наименование показателя
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	Норматив отчислений от налоговых доходов
	не устанавливаются